5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018.
ESTADO DA SAUDE - SESA

Ata: 00076/2018
Contratada: TECNOVENT
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA-EPP
CNPJ: 07.912.362/0001-06
Lote : 01,03,04,05
Valor Total: R$ 4.319,50 ( Quatro
mil trezentos e dezenove reais e
cinqüenta centavos)

Ata: 00077/2018
Contratada: LAM BRASIL
EQUIPAMENTOS EIRELI-ME
CNPJ: 29.084.765/0001-39
Lote : 06
Valor Total: R$ 8.000,00 (Oito mil
reais )

Ata: 00078/2018
Contratada: FIRST MEDICAL
SERVICE S/C LTDA
CNPJ:  02.629.588/0001-72
Lote : 02
Valor Total: R$ 1.078,50 ( Hum
mil setenta e oito reais e cinqüenta
centavos)

Vigência: 1 ( um)  Ano contado do
dia posterior da data da publicação
no diário oficial do estado, vedada
a sua prorrogação.

Data da Assinatura: 20/11/2018

Colatina,20 de novembro de 2018

Almiro Schimidt
Diretor Geral/HMSA

Protocolo 441402

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 061/2018 - CPP1

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social -
SESP torna público, por intermédio
da 1ª Comissão Permanente
de Pregão e, de acordo com a
legislação pertinente, o resultado
final do Pregão Eletrônico nº
061/2018-CPP1.
Processo nº: 82132003/2018

Objeto Registro de Preços para
Aquisição de Caixa de Som, visando
atender demandas da SESP e
demais órgãos participantes (IASES
e SETADES) em seus respectivos
quantitativos.

LOTE ÚNICO:
Contratada: THE ONE
REPRESENTAÇÕES EIRELI.
Marca/Modelo: TRC 358
Valor unitário: R$ 1.247,00 (um
mil duzentos e quarenta e sete
reais).
Valor Total: R$ 21.199,00 (vinte
e um mil cento e noventa e nove
reais).

Em 31 de outubro de 2018.

NATÁLIA CARNIELLI GIORI
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

---------------------------------------
Ratifico e homologo em todos os
seus termos o Pregão Eletrônico nº
061/2018-CPP1.

Em 31 de outubro de 2018.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Subsecretário de Estado de Gestão

Administrativa
Protocolo 441467

DECISÃO ADMINISTRATIVA

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social
- SESP, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna
pública, de acordo com o Parecer
PGE/PCA nº 01354/2018 e PGE/
PCA nº 01745/2018, proferido nos
autos do 81484275/2018, a decisão
de ANULAR o ato que declarou
vencedora a empresa CONSERMA
SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E
TRANSPORTES LTDA.
Ato contínuo, à luz do item 10.9.1,
do edital, delibera esta CPL por
convocar a empresa VIRTUAL
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS
EPP. para, caso queira, exercer
o direito de preferência legal
em decorrência do empate ficto
verificado entre a proposta da
empresa CONSERMA SERVIÇOS,
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES
LTDA., no valor de R$ 448.654,66
(quatrocentos e quarenta e oito
mil seiscentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e seis
centavos), e a empresa VIRTUAL
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS
EPP., no valor de R$ 470.000,00
(quatrocentos e setenta mil reais),
em sessão pública a ser realizada
no dia 22/11/2018 (quinta-feira) às
14:00hs nesta Secretaria de Estado
da Segurança Pública e Defesa
Social.

Em 20 de novembro de 2018.

Comissão Permanente de
Licitação/SESP

Protocolo 441525

EDITAL DE CHAMAMENTO
 N.º 005/2018

AVISO DE INTERESSE DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO

O Estado do Espírito Santo, por
intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL, doravante
denominada SESP, torna público o
presente Edital para a prospecção
no mercado imobiliário do Espirito
Santo de IMOVEL PARA LOCAÇÃO
para atender às demandas da SESP,
conforme Processo nº 75370700
e, com essa finalidade, CONVOCA
os interessados a apresentarem
propostas observando as seguintes
condições/ características:

(1) LOCALIZAÇÃO: Locação
de imóvel para atender às
demandas da SESP, no município
de Vitoria ou Vila Velha, por um
período de 36 (trinta e seis) meses,
com distância de até 10km da
SESP, conforme especificação e
quantitativo no Anexo I do Edital.

(2) DIMENSÃO E VAGAS DE
ESTACIONAMENTO: área total
(privativa) mínima de 227,00 m²
(duzentos e vinte e sete metros
quadrados), sendo o mínimo de
195 m² de área útil e o mínimo de
32 m² de garagem para 2 veículos.
(3) CARACTERÍSTICAS:
Todas as condições podem ser
acessadas no Edital e seus anexos.
(4) O Edital e seus anexos
contemplando todas as
características e especificações
necessárias a serem
observadas, deve ser solicitado
pelo e-mail: cpl@sesp.es.gov.br
ou no telefone (27) 3636-1532.
(5) As propostas deverão ser
encaminhadas à Comissão
Permanente de Licitação -
CPL da SESP, localizada na Av.
Mascarenhas de Morais, nº 2.355,
Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP
29050-625, Tel.: (27) 3636-1532,
até o dia 10/12/2018.
(6) As propostas deverão
conter a descrição do imóvel,
localização, distância da SESP,
preço unitário e total, planta baixa,
comprovação de regularidade fiscal
da União, Estadual e Municipal,
previdenciária, trabalhista, FGTS
e, preferencialmente, certidão
recente de inteiro teor da matrícula
do registro do imóvel e ônus reais
sobre o imóvel e demais requisitos
expressos no respectivo edital.
O presente edital não obriga
a SESP a nenhuma forma de
contratação e/ou indenização.
O imóvel a ser escolhido será
aquele que melhor atender às
necessidades de localização e
instalação, considerando-se o
preço ofertado, na forma da Lei
Federal nº 8666/93.

Vitória/ES, 20 de novembro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/SESP

Protocolo 441528

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 028/2018

Processo nº: 81738579/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº
055/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: TECGPS
SISTEMAS DE RASTREAMENTO LTDA-
EPP.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Rastreadores Portáteis
com Tecnologia GPS (GLOBAL
POSITIONING SYSTEM), para atender
às demandas da SESP e suas unidades
vinculadas.
MARCA/MODELO: TecGPS
VALOR UNITÁRIO: R$ 1.088,33 (um
mil, oitenta e oito reais e trinta e três
centavos).
VALOR TOTAL: R$ 130.599,60 (cento
e trinta mil quinhentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).
Vigência: 01 (um) ano, contado do
dia posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061810004.3000

Elemento de Despesa 4.4.90.52.00
Fonte: 0101
GESTOR: Jordano Bruno
Gasperazzo Leite - NF 2872277
FISCAL: Aristides Traba dos Reis
Filho - NF 3418367

Em 14 de novembro de 2018.

Nylton Rodrigues Ribeiro Filho
Secretário de Estado de Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 441220

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº: 029/2018

Processo nº: 81570597/2018
Referência: Pregão Eletrônico         nº
056/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA:
ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA-EPP.
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Binóculos, para atender
demanda da SESP.
Marca/Modelo: Nikon/Aculon
Quantidade: 10 (dez)
Valor unitário: R$ 1.999,90 (um mil
novecentos e noventa e nove reais e
noventa centavos).
Valor total: R$ 19.999,00 (dezenove
mil novecentos e noventa e nove
reais).
Vigência: 01 (um) ano, contado do
dia posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Projetos: 45.101.061810004.3000 e
45.101.061820059.3004
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00
Fonte: 0101
GESTOR: Raphael Ramos Corrêa Luiz
- NF 379582.
FISCAL: Roberto Zamilute Teixeira -
NF 375643.

Em 14 de novembro de 2018.

Nylton Rodrigues Ribeiro Filho
Secretário de Estado de Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 441223

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 063/2018
(PROCESSO Nº 82097984)

REGISTRO DE PREÇOS
A Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo - PMES - torna
público          para amplo
conhecimento                    dos
interessados o RESULTADO do
Pregão Eletrônico nº 063/2018
PARA REGISTRAR PREÇOS DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
conforme descrição constante no
ANEXO I do EDITAL.
SITUAÇÃO FINAL DOS LOTES:

LOTE 07: teve como vencedora
a empresa MABOL COMERCIAL
EIRELI - ME, com o valor total
global de sua Proposta Comercial
de: R$ 1.494.221,79 (Um

sonia.barboza
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-21T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial